
�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 3 Stb. 347-349

Artikel 2. Deze beschikking wordt in het Staatsblad ge­
plaatst en werkt terug tot 1 juli 1973.

’s-Gravenhage, 16 juli 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Uitgegeven de eenendertigste juli 1973.

De Minister van Justitie a.i., 

DE GAAY FORTMAN.

348 B E S L U I T  van 9 juli 1973 tot vernietiging 
van het besluit van burgemeester en wethouders 
van Wylre van 26 april 1972, no. 29/72, be­

treffende het verlenen van bouwvergunning.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 17 mei 1973, no. 0516938, Cen­
trale Afdeling Juridische Zaken en van Binnenlandse Zaken 
van 29 mei 1973, no. B73/1514, Directie Binnenlands Be­
stuur, Afdeling Wetgeving en Bestuurszaken, betreffende 
het besluit van burgemeester en wethouders van Wylre van 
26 april 1972, no. 29/72, waarbij aan B. Marcus aldaar, ver­
gunning is verleend voor het oprichten van een toiletgebouw 
op het perceel kadastraal bekend gemeente Wylre, sectie A, 
no. 1423, gelegen aan de Valkenburgerweg te Wylre;

Overwegende, dat ingevolge het bepaalde in artikel 48, 
eerste lid, onder b, van de Woningwet bouwvergunning moet 
worden geweigerd, indien het bouwwerk, waarop de aan­
vraag betrekking heeft, in strijd zou zijn met een bestem­
mingsplan;

dat het onderwerpelijke perceel bij het voor de gemeente 
Wylre geldende uitbreidingsplan is aangewezen voor agrari­
sche doeleinden, waarop ingevolge de bij het plan behorende 
voorschriften onder een aantal nader omschreven voorwaar­
den alleen vrijstaande boerderijen alsmede vrijstaande be­
drijfsgebouwen ten dienste van een agrarisch bedrijf mogen 
worden opgericht;

dat het op te richten toiletgebouw evenwel zou strekken ten 
dienste van een kampeerbedrijf;

dat het bouwwerk voor de oprichting waarvan vergunning is 
verleend, derhalve in strijd is met voornoemd uitbreidings­
plan, welk plan op grond van het bepaalde in artikel 10, eer­
ste lid, van de Overgangswet ruimtelijke ordening en volks­
huisvesting geacht wordt een bestemmingsplan te zijn;

dat de vergunning dan ook had moeten worden geweigerd en 
dat burgemeester en wethouders van Wylre door deze niette­
min te verlenen in strijd met de wet hebben gehandeld;

dat het besluit van burgemeester en wethouders mitsdien 
niet in stand kan blijven;

Gelet op artikel 185 van de gemeentewet;

De Raad van State gehoord, advies van 20 juni 1973, no. 22;

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van 2 juli 1973, no. 0629927, Centrale Afdeling Juridische 
Zaken en van 5 juli 1973, no. B73/1890, Directie Binnen­
lands Bestuur, Afdeling Wetgeving en Bestuurszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voormeld besluit van burgemeester en wethouders van 
Wylre te vernietigen wegens strijd met de wet.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde­
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor­
den gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 9 juli 1973.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

GRUIJTERS.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

DE GAAY FORTMAN.

Uitgegeven de eenendertigste juli 1973.

De Minister van Justitie a.i., 
DE GAAY FORTMAN.

^ / |  Ql B E S L U I T  van 4 juli 1973, houdende vast­

stelling van het tijdstip van inwerkingtreding van 
het Koninklijk besluit van 27 februari 1973 (Stb. 
100) tot wijziging van het Koninklijk besluit van 
16 september 1965 (Stb. 414), houdende vast­

stelling van het bewijs van verzekering voor de 
niet-kentekenplichtige motorrijtuigen en enkele 
regelen met betrekking tot het bewijs van vrij­

stelling.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water­
staat van 2 juli 1973, nr. A-2/V 24265, Directoraat-Generaal 
van het Verkeer, gedaan mede namens Onze Minister van Jus­
titie;

Gelet op artikel II van Ons besluit van 27 februari 1973 
(Stb. 100) tot wijziging van Ons besluit van 16 september 
1965 (Stb. 414), houdende vaststelling van het bewijs van ver­
zekering voor de niet-kentekenplichtige motorrijtuigen en en­
kele regelen met betrekking tot het bewijs van vrijstelling;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Ons besluit van 27 februari 1973 (Stb. 100) tot wijziging 
van Ons besluit van 16 september 1965 (Stb. 414), houdende 
vaststelling van het bewijs van verzekering voor de niet-kente­
kenplichtige motorrijtuigen en enkele regelen met betrekking 
tot het bewijs van vrijstelling, treedt in werking met ingang van 
1 juli 1973.

Indien het Staatsblad, waarin dit besluit wordt geplaatst, 
wordt uitgegeven na 29 juni 1973, treedt het in werking met 
ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad wordt geplaatst.

Soestdijk, 4 juli 1973.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
WESTERTERP.

JULIANA.

Uitgegeven de eenendertigste juli 1973.

De Minister van Justitie a.i., 
DE GAAY FORTMAN.


